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RAPORTI I AUDITORIT TE PAVARUR

Drejtorit Ekzekutiv tE
Fondacionit Kosovar p6r Shoqiri Civile (FKSHC/KCSF)
Prishtin€ - Kosov€

Ne kemi kryer nj€ auditim td pasqyrave td burimeve dhe p€rdorimit t€ fondeve t€ Fondacionit
Kosovar p€r Shoqiiri Civile (n€ tekstin e m€tejm€: 'FKSHC") Prishtinii - Kosov€, p€r periudh€n I
jamr 2012 deri m€ 3l dhjetor 2012.

P€rgjegjdsia e Menmhimit per Raportin Financiar

Keto pasqyra janii p€rgiegi€si e menaxhmentit tE FKSHC-s€. Pdryjegjiisia jon€ tisht€ tii shprehim njii
opinion mbi k€to pasqyra bazsar nd auditimin tonii. Kjo peryiegjesi p€rfshin: hartimin, zbatimin dhe
ruajtjen e kontrollit td brendshdm tii nd€rlidhur me p€rgatitjen dhe paraqitjen e drejte t€ pasqyrave
financiare pa ndonj€ gabim material, qoftii p€r shkak tti mashtrimit ose gabimit, p€rzgjedhjen dhe
zbatimin e politikave t€ p€rshtatshme t€ kontabilitetit, dhe duke biir€ vlerdsimet e kontabilitetit q€ jan€
t€ arsyeshme n€ k€to rrethana. Politika e organizat€s €sht€ q€ t€ p€rgatis€ pasqyren shoq€ruese t€
hyrave dhe shpenzimeve n€ parimin e modifikuar t€ paras€ s€ gatshme. Baztar n€ k€t€, t€ ardhurat
njihen n€ momentin kur pranohen n€ vend se kur t€ fitohen, dhe shpenzimet njihen kur paguhen jo kur
ndodhin.

Pergjegidsia e Auditorit

P€rgiegjesia jon€ 6sht€ t€ shprehim nj€ opinion mbi kiit€ raport financiar bazuar n€ auditimin tonii. Ne
.kemi kryer auditimin ton€ n€ pajtim me Standardet Nd6rkomb€tare t€ Auditimit (SNA). Keto
standarde k€rkojn€ qti ne t€ respektojm€ k€rkesat etike dhe t€ planifikojm€ dhe td kryejmii auditimin
p6r t€ marrd siguri t€ arsyeshme n€se pasqyrat financiare jan€ pa gabime materiale.

Ne besojm€ se evidenca e auditimit q€ n€ kemi marr€ €sht6 e mjaftueshme dhe e p€rshtatshme p€r t€
siguruar njd bazd p€r opinionin ton€ t€ auditimit.

Baza pdr fualiJikim

Opinioni

Sipas mendimit ton0, ne jemi ndard td kdnaqur me pasqyrat e burimeve dhe p€rdorimin e fondeve n€
m€nyrd te drejte, nd t€ giitha aspeklet materiale, n€ raport me t€ ardhurat e perylithshme dhe
shpenzimet e m,ura dhe td pagugra nga organizata gjat€ periudh€s I janar 2012 deri m€ 3l dhjetor
2012, si dhe jan0 nd parimin e modifikuar t€ paras6 s€ gatshme, si9 p€rshkruhet m€ sip€r.

Balluku&Zhaveli
PrishtinE, Kosov6

-.-a- Prishtin€, 27 mars, 2013
-Balluku &
I Zhaveli -,

Auditor Ligior



Fondacionit Kosovar p€r Shoq6ri Civile ((FKSHC")

Sh€nimet e Pasqyrave te burimeve dhe p€rdorimit t€ fondeve p€r vitin e
p€rfunduar mii 31 dhjetor 2012
(vlerat nE Euro)

BILANCI GJENDJES ME 31DHJETOR2Ol2

Asetet Rrjedh€se
Paraja e gatshme dhe n€ banka
K€rkesat p€r reimbursim t€ TVSH

Aktivet e q6ndrueshme
Aktiva e prekshme

Total Asetet

Detyrimet dhe balanca e fondit

Detyrimet
Fondet e p€rhershme t€ kufizuara- Aktivet e
q€ndrueshme

Balanca e Fondit

Detyrimet dhe balanca e fondit totale

Shdnime 31-dhjetor-12

4 325,725.02
5-

325,725.02

6 70,753.98
70,753,99

___3e6,472[9_

7

6
l l

5,995.27

70,753.99
319,739.75
396,479.00

396,479.00

3l-dhjetor-I1

589,392.09
1,701.15

591,093.84

108,194.71
108,184.71

____f2q2rEq_

2,t92.97

108,184.71
588,900.87
699,278.55

i 699,277.55:

Autorizuar nga menaxhimi me D. - o3, rUB

Znj.YeneraHajrullahu
Drejtore Ekzekutive

Sh€nimet shoq€ruese jan€ pjes€ integrale e kdtyre pasqyrave

Pglj. Vjolca Sllamniku
Udh,ehee€se Financiare
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Fondacionit Kosovar p6r Shoq6ri Civile (66FKSHC'')
sh€nimet e Pasqyrave t€ burimeve dhe p€rdorimit t€ fondeve p€r vitin e
p€rfunduar mE 31 dhjetor 2012
(vlerat n€ Euro)

PASQYRA E Tfr ARDHURAVE DHE SITPENZIMEVE, ME 31 DHJETOR2O12

TE hyrat
Grantet p€r projekte
Fonde tjera

Shpenzimet

Shpenzimet e projekteve

Shpenzimet e projekteve -Grantet

Shpenzimet Administrative

Shpenzimet tjera

Total Shpenzimet

Teprica e fondeve mbi shpenzimet

31-dhietor-12

639,754.21

29.s09.83

668.264.04

199,269.03

60t,373.71

122.818.38

3 l-dhietor-I I

941,041.28

21,896.12

962,937.40

314,970.29

ttl,g77.16

129,460.69

l l

l l

l l

l l

921,139.69 s55J08.12

46,996.07

602J.94.r9

sr.39s.77
974.855.89

(306,591.85) 260,643.21



Fondacionit Kosovar p6r Shoq6ri Civile ("FKSHC")

Sh€nimet e Pasqyrave t€ burimeve dhe piirdorimit t€ fondeve p€r vitin e

p€rfunduar mE 31 dhjetor 2012

(vlerat n€ Euro)

NDRYSIIIMET NE BILANCIN E FONDIT PfR PERIUDHTN E PERFUNDUAR ME 31

DIIJETOR 2012

Sh€nime 31-dhietor-12 31-dhietor'11

Fondet e mara

Kontributet

Shpenzimet:
Shpenzimet e projekteve

Shpenzimet e projekteve -Grantet

Shpenzimet Administrative

Shpenzimet tjera

9,10 668,264.04

668,264.04

11 199,268.03

I I 601,373.71

11 122,818.38

11 51,214.61

974,855.89

862,937.40
862,937.40

314,970.28

111,877.16
0.00

46,986.07

473,833.51

Teprica / (deficiti) i Periudh6s

.Ndryshimet nE Balanc6n e fondit

Fondi n€ fillim t€ vitit
Balanca e fondit nii fund t€ vitit

Teprica e fondeve mbi shpenzimet p6r
vitin

(306,591.85):

697,085.58
390.493.73

(306,591.85)

389,103.89

436,442.37
697,085.58

260,643.21


